
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление 
2021 г. №/Z

«О внесении изменений в Постановление администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» от 27 марта 2017 года № 
68 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять Сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на 
себя, свою супругу (супруга) и несовершеннолетних детей», (с изменениями 
и дополнениями внесенными Постановлением от 10 января 2019 года № 12)

В целях реализации Федерального Закона от 25.12.2008года № 273 - ФЗ «О 
противодействии Коррупции», муниципальной программы «О противодействии 
коррупции на 2019-2023 годы», приведения действующих нормативных 
правовых актов ОМС в области противодействия коррупции с соответствие со 
сложившейся организационно- штатными изменениями, в представительных и 
исполнительных структурах ОМС, на основании Устава муниципального района 
«Бабаюртовский район», для эффективного решения вопросов разработки и 
осуществления мер по противодействию коррупции, администрация 
муниципального района постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление от 27 марта 2017 года 
№ 68 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять Сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера на себя, свою супругу (супруга) и 
несовершеннолетних детей», в части;

1.1. Определить Перечень № 1- лица, замещающие в администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» муниципальные должности - 5 
чел., и должности муниципальной службы - 21 человек.

Итого Перечень № 1- 26 человек.
1.2. Определить Перечень №2 - лица замещающие муниципальные 

должности в муниципальных образованиях - сельских поселениях



1.2. Определить Перечень №2 - лица замещающие муниципальные 
должности в муниципальных образованиях - сельских поселениях 
муниципального района «Бабаюртовский район» — это Главы сельских 
поселений в количестве - 15 человек.

1.3. Определить Перечень № 3 - лица замещающие должности директоров 
МКОУ СОШ - 20 человек и руководителей - 12 МБУ ДО (МК ДОУ) 
муниципального района «Бабаюртовский район» - всего - ЗЯ человек.

1.4. Определить Перечень№4 - лица замещающие должности 
руководителей муниципальных казенных Учреждений администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» в количестве - 7 чел. и I 
человек - руководитель ООО «Берекет», который связан с администрацией 
муниципального района «Бабаюртвоский район» общностью хозяйственно - 
финансовых отношений, в ходе продовольственного и материально - бытового 
обеспечения муниципальных Учреждений и Организаций ОМС

Всего - 8 человек.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район» в подразделе 
«Противодействие коррупции» в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делами администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» (Дибирова Д.С.), Постановление довести до сведения 
руководящего состава, в специальных Перечнях лиц, ознакомить с Настоящим 
Постановлением под роспись.

4. Контроль за исполнением возлагаю на первого заместителя Главы 
муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

И.о. главы муниципального района М.Ш. Бутаев

исп. Амаев Ю.А.
тел.8-928-298-61-00


